- L’assistance aux autorités administratives et aux représentations diplomatiques et 

consulaires du Niger à l’étranger. 

Le Haut-Commandement de la Garde Nationale du Niger est organisé en : 

- Huit (8) Directions Nationales. 
- Huit (8) Circonscriptions Régionales. 
- Vingt-six (26) groupements. 
- Cent-quatre (104) escadrons. 
- Trois (3) pelotons. 
- Six (6)  brigades de pistes opérationnelles. 

- Huit (8) antennes régionales. 
- Six (6) unités et services rattachés. 

Dans le cadre de l’accomplissement de sa mission, le Haut-Commandement de la Garde Nationale du